​

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO
Divisão de Licitação

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
ELETRÔNICO

CREDENCIAMENTO Nº 01/2025

A Prefeitura Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de
Janeiro, torna público que fará realizar o Credenciamento
nº 01/2025, regido pela Lei Federal 14.133/2021, na
plataforma do Portal de Compras Públicas -
http://www.portaldecompraspublicas.com.br, cujo o
procedimento será dirigido pela Agente de Contratação,
devidamente autorizada pelo Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, conforme adiante especificada:
Processo: 6226/2025
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras
de serviços de fornecimento de combustíveis automotivos
(gasolina comum, óleo diesel S-10 e óleo diesel comum),
conforme demanda da Administração, com preços
previamente fixados com base na tabela da Agência
Nacional do Petróleo (ANP), para abastecimento direto da
frota oficial.
Início de recebimento da documentação: 28/07/2025
Horário: 09:00 (Horário de Brasília)
Local: http://www.portaldecompraspublicas.com.br
Retirada do Edital: O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis aos interessados no endereço acima e no site
da Prefeitura Municipal de Rio Bonito -
https://riobonito.rj.gov.br/.

Rio Bonito, 24 de julho de 2025.

Raquel Inacio Heringer Azevedo

Agente de Contratação

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://riobonito.rj.gov.br/